1

平成20年2月28日

各位

会社名    住商情報システム株式会社
代表者名  代表取締役社長 阿部 康行

(コード番号：9719 東証第一部)
問合せ先   広報・IR部長 三石 信広

(TEL. 03-5166-1150)

役員及び執行役員等人事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記の通り決定しましたのでお知らせします。

記

１． 平成２０年３月３１日付

（１） 退任

 執行役員 藤井 謙（４月１日付顧問就任）

 執行役員 玉置 健二（４月１日付顧問就任）

 顧問（非常勤） 四宮 幹雄

２． 平成２０年４月１日付

（１） 昇任

 代表取締役
専務執行役員

石坂 信彦（現 代表取締役 常務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門長）

 取締役
専務執行役員

油谷 泉（現 取締役 常務執行役員 技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ長、ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門長）

 取締役
常務執行役員

取締役
常務執行役員

福永 哲弥（現 取締役 執行役員 企画・法務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長、業務改革推進室長）

小島 收（現 取締役 執行役員 財務経理・ﾘｽｸ管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長）

 2

（２） 昇格

理事

理事

理事

理事

理事

今井 善則（現 産業ｼｽﾃﾑ事業部門 金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

国際金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長）

尾辻 正彦（現 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門 SC ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長補佐

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進室副室長

中華人民共和国渡航準備）

池 直樹（現 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門 IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

HPC ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長）

大木 篤（現 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門 IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長補佐

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ監理室長

IT基盤ﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ長）

藤森 覚（現 ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門 事業開発室長）

（３） 分掌変更

（新分掌）

（現分掌）

取締役

専務執行役員

油谷 泉

技術担当役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門

技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門

技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門長

取締役

常務執行役員

鎌田 裕彰

産業ｼｽﾃﾑ事業部門長

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門長

取締役

常務執行役員

小川 和博

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門長

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進室長

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門長

SC ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

取締役

常務執行役員

栗本 重夫

支社担当役員

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門長

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門長

執行役員

新海 立明

産業ｼｽﾃﾑ事業部門副事業部門長

製造ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門

製造ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

 3

執行役員

鳥山 悟

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

SC ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

SC ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

執行役員

杉橋 剛

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

ERP ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

営業推進部長

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門副事業部門長

ｿﾌﾄｳｪｱﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業部長

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

ERP ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

営業推進部長

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部長

執行役員

大吉 哲夫

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

ERP ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

執行役員

土居 陽夫

Curl,Incorporated社長

Sumisho Computer Systems (USA), Inc.

President&CEO

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門

Curl事業部長

Curl,Incorporated社長

理事

今井 善則

産業ｼｽﾃﾑ事業部門

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

国際金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

国際金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

理事

市野 隆裕

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

DCA ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室長

(兼)住商情報ﾃﾞｰﾀｸﾗﾌﾄ株式会社

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

(兼)住商情報ﾃﾞｰﾀｸﾗﾌﾄ株式会社

理事

三浦 史雄

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ&ｻｰﾋﾞｽ事業部副事業部長

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

理事

池 直樹

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業部長

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

HPC ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

理事
大木 篤

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ監理室長

IT基盤ﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ長

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

IT基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部事業部長補佐

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部門

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ監理室長

IT基盤ﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ長

理事

藤森 覚

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門

新規事業開発室長

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門

事業開発室長

理事
武井 久直

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門
ﾊﾟｯｹｰｼﾞｿﾌﾄ開発事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門
産業ｼｽﾃﾑ事業部副事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門
ProActive事業部長

 4

理事

井本 勝也

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門

ProActive事業部長

産業ｼｽﾃﾑ事業部門

産業ｼｽﾃﾑ事業部副事業部長

ProActive事業部副事業部長

理事

井藤 登

戦略ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部門

Curl事業部長

Curl ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発事業部門

Curl事業部副事業部長

Curl ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

（４） 顧問再委嘱

顧問（非常勤）

淵本 正昭（現 顧問）

３． 平成２０年６月株主総会時

（１） 顧問再委嘱

顧問（非常勤）

桜井 英一（現 顧問）

（２） 退任

取締役

 常務執行役員

顧問

大槻 光博（顧問就任予定）

中嶋 信平

以 上